
    COMUNE di CONCOREZZO

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 5 DEL 11/01/2017

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA PATTO D’INTEGRITA’ IN MATERIA DI 
CONTRATTI PUBBLICI

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Il giorno 11/01/2017, alle ore 18:30, presso questa sede comunale, convocati nei modi e termini di 
legge, i Signori Assessori comunali si sono riuniti per deliberare sulle proposte di deliberazione 
iscritte all’ordine del giorno.

Assume la presidenza il SINDACO, Riccardo Borgonovo. Partecipa il SEGRETARIO 
GENERALE, Dott.ssa Maria Filomena Iannuzzi.

Dei Signori componenti la Giunta municipale di questo Comune risultano:

NOMINATIVO FUNZIONE PRESENZA ASSENZA

BORGONOVO RICCARDO MARIO SINDACO X

ZANINELLI MICAELA ASSESSORE X

PALAIA TEODOSIO ASSESSORE X

POMARI INNOCENTE ASSESSORE X

GHEZZI FABIO ASSESSORE X

ARDEMANI ANTONIA RINA ASSESSORE X

Membri ASSEGNATI 6 PRESENTI 5

Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente invita la Giunta Comunale 
ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 F

IL
O

M
E

N
A

 A
U

R
O

R
A

 I
A

N
N

U
Z

Z
I,

 R
IC

C
A

R
D

O
 B

O
R

G
O

N
O

V
O

.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che :
- l’art. 1, comma 17 della L.n. 190/2012 prevede:” Le stazioni appaltanti possono prevedere negli 

avvisi, bandi di gara o lettere di invito che il mancato rispetto della clausole contenute nei 
protocolli di legalità o nei patti di Integrità costituisce causa di esclusione dalla gara”;

- l’A.V.C.P. con Determinazione n. 4/2012 si è pronunciata circa la legittimità di prescrivere 
l’inserimento di clausole contrattuali che impongono obblighi in materia di contrasto delle 
infiltrazioni criminali negli appalti nell’ambito di protocolli di legalità/patti di Integrità. Nella 
determinazione si precisa che “mediante l’accettazione delle clausole sancite nei protocolli di 
legalità, al momento della presentazione della domanda di partecipazione e/o dell’offerta, 
infatti, l’impresa concorrente accetta, in realtà, regole che rafforzano comportamenti già 
doverosi, sanzioni di carattere patrimoniale, oltre alla conseguenza, comune a tutte le 
procedure concorsuali, dell’estromissione dalla gara” ;

- il Piano Nazionale Anticorruzione evidenzia che “I patti di integrità ed i protocolli di legalità 
rappresentano un sistema di condizioni la cui accettazione viene configurata dalla stazione 
appaltante come presupposto necessario e condizionante la partecipazione dei concorrenti ad 
una gara d’appalto. Il Patto di integrità è un documento che la stazione appaltante richiede ai 
partecipanti alle gare e permette un controllo reciproco e sanzioni per il caso in cui qualcuno 
dei partecipanti cerchi di eluderlo. Si tratta quindi di un complesso di regole di comportamento 
finalizzate alla prevenzione del fenomeno corruttivo e a volte a valorizzare comportamenti 
eticamente adeguati per tutti i concorrenti”;

Dato atto che:
- ai sensi di quanto dispone l’art.1 comma 8 della L. n 190/2012, con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 09 del 27/01/2016 è stato approvato il Piano Triennale di Prevenzione alla 
Corruzione 2016/2018 contenente l’analisi e la valutazione dei rischi specifici di corruzione, 
nonché gli interventi organizzativi volti a prevenirli; 

- che il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, all’art. 5.8 prevede  l’elaborazione di 
un patto d'integrità e di protocolli di legalità da imporre in sede di gara ai concorrenti;

Richiamata la determinazione ANAC n.8 del 17/06/2015;

Ritenuto pertanto: 
- che i fenomeni della corruzione e concussione debbono essere combattuti e soppressi, insieme 

ad ogni sorta di favoritismo e di modifica delle condizioni di uguaglianza nel concorso e 
nell’esecuzione dei contratti;

- di dare attuazione all’art. 1 comma 17 della L n. 190/2012 e quindi, al fine di incrementare la 
sicurezza degli appalti e prevenire il rischio di corruzione mediante l’attuazione di misure 
concrete, è doverosa l’adozione del Patto di integrità quale strumento di adesione volontaria ai 
principi etici di legalità, volto a rafforzare il vincolo di collaborazione alla legalità tra 
l’amministrazione aggiudicatrice e i partecipanti privati;

- di prevedere che il patto d’integrità debba essere sottoscritto e presentato dai  partecipanti alle 
procedure per l’affidamento di lavori, servizi e forniture nonché dei destinatari di affidamenti 
diretti di importo pari o superiori ad euro 40.000; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 F

IL
O

M
E

N
A

 A
U

R
O

R
A

 I
A

N
N

U
Z

Z
I,

 R
IC

C
A

R
D

O
 B

O
R

G
O

N
O

V
O

.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Visto l’allegato  documento “Patto di Integrità”, predisposto dal Responsabile della corruzione 
composto da n. 5 articoli  e ritenuto di doverne approvare il contenuto;

Visto l’allegato parere  espresso i  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 dal 
Segretario Comunale;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.;

Con votazione unanime e favorevole, resa in forma palese; 

DELIBERA

1. Di approvare il documento “Patto di Integrità”, che si allega alla presente per costituirne 
parte integrante e sostanziale da inserire obbligatoriamente nei documenti di gara 
d’appalto di lavori, servizi e forniture, ovvero di concessione, indipendentemente dalle 
procedure di scelta del contraente utilizzate per importi pari o superiori a 40.000 Euro.

2. Di disporre che il Patto di Integrità debba essere obbligatoriamente firmato per accettazione 
e presentato dai partecipanti alla selezione/gara assieme alla dovuta documentazione 
amministrativa, al momento della presentazione dell’offerta, nonché sottoscritto in fase di 
stipula del contratto.

3. Di disporre che i competenti Responsabili inseriscano negli avvisi, nei bandi di gara e nelle 
lettere di invito la clausola di salvaguardia che “la mancata sottoscrizione e presentazione 
danno luogo all’esclusione dalla gara ed il mancato rispetto del patto di integrità comporta 
la risoluzione del contratto”.

4. Di dare pubblicità al documento “Patto di Integrità” mediante la sua pubblicazione sul Sito 
istituzionale dell’Ente.

Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, delibera di rendere il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, del D. Lgs. n. 
267/2000 e s.m.i..

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 F

IL
O

M
E

N
A

 A
U

R
O

R
A

 I
A

N
N

U
Z

Z
I,

 R
IC

C
A

R
D

O
 B

O
R

G
O

N
O

V
O

.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Riccardo Borgonovo Dott.ssa Maria Filomena Iannuzzi

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 F

IL
O

M
E

N
A

 A
U

R
O

R
A

 I
A

N
N

U
Z

Z
I,

 R
IC

C
A

R
D

O
 B

O
R

G
O

N
O

V
O

.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

    COMUNE di CONCOREZZO

 SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

PROPOSTA DI GIUNTA N. 12 DEL 11/01/2017  

OGGETTO:  APPROVAZIONE SCHEMA PATTO D’INTEGRITA’ IN MATERIA DI 
CONTRATTI PUBBLICI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 
2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 
regolamentano la materia.

Concorezzo, 11/01/2017 Il Segretario Generale
IANNUZZI MARIA FILOMENA AURORA 

/ ArubaPEC S.p.A.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 F

IL
O

M
E

N
A

 A
U

R
O

R
A

 I
A

N
N

U
Z

Z
I,

 R
IC

C
A

R
D

O
 B

O
R

G
O

N
O

V
O

.



    COMUNE di CONCOREZZO

PROPOSTA DI GIUNTA N. 12 DEL 11/01/2017  

OGGETTO:
 APPROVAZIONE  SCHEMA  PATTO  D’INTEGRITA’  IN  MATERIA  DI 
CONTRATTI PUBBLICI

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 c.1 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali si  
esprime parere  favorevole di regolarità contabile relativamente alla proposta allegata.

Concorezzo,  11/01/2017 Il Responsabile
LOCATELLI SERGIO / INFOCERT SPA

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 F

IL
O

M
E

N
A

 A
U

R
O

R
A

 I
A

N
N

U
Z

Z
I,

 R
IC

C
A

R
D

O
 B

O
R

G
O

N
O

V
O

.



    COMUNE di CONCOREZZO

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Allegato alla Deliberazione della Giunta Comunale N° 5 del 11/01/2017

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata pubblicata dal 17/01/2017 al 01/02/2017.

E' divenuta esecutiva il 27/01/2017 decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi 
dell'art. 134 c. 3 del D.Lgs. 267/2000.

Data, 02/02/2017 Il Segretario Generale
IANNUZZI MARIA FILOMENA AURORA / 

ArubaPEC S.p.A.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 F

IL
O

M
E

N
A

 A
U

R
O

R
A

 I
A

N
N

U
Z

Z
I,

 R
IC

C
A

R
D

O
 B

O
R

G
O

N
O

V
O

.



    

       COMUNE di CONCOREZZO
Provincia di Monza e della Brianza

PATTO DI INTEGRITA’
IN MATERIA DI CONTRATTI PUBBLICI TRA IL

COMUNE DI CONCOREZZO E I PARTECIPANTI ALLA PROCEDURA DI GARA PER
……………………………………………………………………………….

Il presente Patto di Integrità costituisce parte integrante degli atti di gara per affidamento di lavori servizi 
e forniture importi pari o superiori a 40.000 euro di cui costituisce un allegato e del contratto che ne 
consegue.

Questo documento, già sottoscritto dal legale rappresentante del Comune di Concorezzo, deve essere 
obbligatoriamente sottoscritto e presentato insieme all’offerta da ciascun partecipante alla gara in 
oggetto. La mancata consegna del presente documento sottoscritto dal titolare o rappresentante legale 
del soggetto concorrente comporterà l’esclusione automatica dalla gara.

Articolo 1 

Ambito di applicazione 
1. Il Patto di Integrità degli appalti nell’ambito territoriale del Comune di Concorezzo regola i comportamenti 

degli operatori economici e dei dipendenti del Comune per i procedimenti e la vigilanza in materia di contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture in relazione alle procedure di affidamento degli appalti di lavori, servizi e 

forniture di cui al D.Lgs.n.50/2016.

2. Esso stabilisce la formale e reciproca obbligazione tra il Comune e gli operatori economici richiamati al 

comma 1, di improntare i propri comportamenti ai principi di lealtà, trasparenza e correttezza, nonché 

l’espresso impegno anticorruzione di non offrire, accettare o richiedere somme di denaro o qualsiasi altra ri-

compensa, vantaggio o beneficio.

3. L’espressa accettazione del presente Patto di Integrità costituisce condizione di ammissione alle procedure 

di gara, nonché per l’iscrizione ad albi/elenchi di fornitori e/o prestatori di servizi. Tale condizione deve es-

sere esplicitamente prevista nei disciplinari di gara e nelle lettere d’invito.

4. Il legale rappresentante dell’operatore economico concorrente dichiara di accettare il presente Patto di Inte-

grità ai fini sia della procedura di affidamento, sia dell’iscrizione ad albi/elenchi di fornitori e/o prestatori di 

servizi. Per i consorzi ordinari o raggruppamenti temporanei l’obbligo riguarda tutti i consorziati o partecipanti 

al raggruppamento o consorzio.

Articolo 2 

Obblighi degli operatori economici nei confronti del Comune 
1. In sede di affidamento di contratti di lavori, servizi e forniture, ovvero in sede di iscrizione ad albi/elenchi di 

fornitori e/o prestatori di servizi, l’operatore economico: 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 F

IL
O

M
E

N
A

 A
U

R
O

R
A

 I
A

N
N

U
Z

Z
I,

 R
IC

C
A

R
D

O
 B

O
R

G
O

N
O

V
O

.



2

1.1 garantisce che la propria offerta è improntata a serietà, integrità, indipendenza, segretezza e che non 

si è accordato e non si accorderà con altri partecipanti alla gara per limitare od eludere in alcun modo 

la concorrenza;

1.2 si impegna a segnalare al  Comune qualsiasi illecito tentativo da parte di terzi di turbare, o distorcere 

le fasi di svolgimento della procedura di affidamento e/o l’esecuzione del contratto; 

1.3 si impegna a segnalare al Comune qualsiasi illecita richiesta o pretesa da parte dei dipendenti 

dell’Amministrazione o di chiunque possa influenzare le decisioni relative alla procedura di affidamento 

o all’esecuzione del contratto; 

1.4 si impegna, qualora i fatti di cui ai precedenti punti 1.1, 1.2 e 1.3 costituiscano reato, a sporgere de-

nuncia all’Autorità giudiziaria o alla polizia giudiziaria; 

1.5 si impegna a segnalare eventuali situazioni di conflitto d’interesse, di cui sia a conoscenza , rispetto ai 

responsabili e/o ad ogni soggetto addetto al procedimento di gara ovvero ai responsabili e/o soggetti 

addetti allo svolgimento della fase esecutiva del contratto; 

1.6 si impegna a segnalare eventuali situazioni di parentela, di cui sia a conoscenza , rispetto al personale 

dipendente del Comune impegnato nella procedura d’appalto;

1.7 si impegna ad informare tutto il proprio personale ed eventualmente altri soggetti, di cui si avvale per 

la realizzazione dell’appalto in oggetto, del presente Patto di Integrità e degli obblighi in esso 

contenuti, nonché del contenuto del Codice di comportamento per i dipendenti del Comune;

1.8 si impegna a vigilare affinché gli impegni assunti con il presente patto d‘integrità siano osservati da 

tutti i collaboratori e dipendenti della ditta nell’esercizio dei compiti loro assegnati;

1.9 dichiara di non trovarsi, rispetto ad altro partecipante alla procedura di gara, in nessuna situazione di 

controllo di cui all’articolo 2359 c.c. o in qualsiasi relazione, anche di fatto, che abbia influito sulla 

presentazione della relativa offerta e comunque di poter dimostrare che l’eventuale situazione di 

controllo o relazione, regolarmente dichiarate, non abbiano influito sulla stessa (la suddetta 

dichiarazione è condizione rilevante per la partecipazione alla gara sicché, qualora la situazione 

appaltante, attraverso indizi gravi, precisi e concordanti accerti, nel corso del procedimento di gara, 

una qualsiasi situazione di collegamento non dichiarata o che, se pur dichiarata, abbia comunque 

influito sulla formulazione dell’offerta, l’operatore economico verrà escluso);

1.11 si impegna a non subappaltare lavorazioni di alcun tipo ad altre imprese senza preventiva 

autorizzazione del Comune. 

Articolo 3

Obblighi dell’Amministrazione aggiudicatrice
1. Il Comune si obbliga a rispettare i principi di lealtà, trasparenza e correttezza e ad attivare i 

procedimenti disciplinari nei confronti del personale a vario titolo intervenuto nel procedimento di 

affidamento in caso di violazione di detti principi e, in particolare, qualora riscontri la violazione dei 

contenuti del Codice di Codice di comportamento per il personale ed i dirigenti del Comune di 

Concorezzo, approvato con delibera della Giunta Comunale e di prescrizioni analoghe applicabili per i 

soggetti non tenuti all’osservazione dello stesso. 

2. Il Responsabile di Settore attesta che il personale dipendente del Comune  impiegato ad ogni livello 

nell’espletamento del  procedimento di gara o procedura negoziata in argomento è consapevole del 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 F

IL
O

M
E

N
A

 A
U

R
O

R
A

 I
A

N
N

U
Z

Z
I,

 R
IC

C
A

R
D

O
 B

O
R

G
O

N
O

V
O

.



3

presente patto, nonché delle sanzioni previste in caso di mancato rispetto di esso, con particolare 

riferimento alle responsabilità conseguenti alla violazione dei doveri sanciti dal Codice di 

Comportamento dei dipendenti pubblici richiamato.

Articolo 4 

Violazione del Patto di Integrità 
1. La violazione del presente Patto di Integrità è dichiarata in esito ad un procedimento di verifica in cui 

venga garantito adeguato contradditorio con l’operatore economico interessato.

2. La violazione da parte dell’operatore economico, sia in veste di concorrente che di aggiudicatario, di 

uno degli impegni previsti dall’articolo 2 comporta: 

A. l’esclusione dalla procedura di affidamento e l’incameramento della cauzione provvisoria ovvero, 

qualora la violazione sia riscontrata in un momento successivo all’aggiudicazione, l’applicazione di 

una penale pari allo 5% del valore del contratto (lavori, servizi e forniture); 

B. la revoca dell’aggiudicazione e l’incameramento della cauzione definitiva. L’amministrazione può 

non avvalersi della risoluzione del contratto qualora la ritenga pregiudizievole agli interessi pubblici, 

quali indicati dall’articolo 121, comma 2, D. Lgs. 104/2010.  È fatto salvo in ogni caso l’eventuale 

diritto al risarcimento del danno;

C. l’esclusione dalle gare future indette dal Comune per cinque anni;

D. il Comune segnala all’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.) l’operatore economico che 

abbia violato  gli impegni del presente Patto di Integrità.

Articolo 5
Efficacia del Patto di Integrità 

1. Gli obblighi previsti nel suddetto patto sono richiamati nei contratti di appalto, qualunque sia la forma: 

pubblica, scrittura privata o altra forma consentita. Le clausole del Patto di Integrità , con le relative 

sanzione, potranno essere fatte valere sino alla completa esecuzione del contratto conseguente ad ogni 

specifica procedura di affidamento.

2. Ogni controversia inerente l’interpretazione ed esecuzione del presente Patto tra il Comune di 

Concorezzo ed i concorrenti e tra gli stessi concorrenti sarà risolta dall’Autorità Giudiziaria  competente.

Per  il Comune di Concorezzo                                      Per  l’impresa concorrente
               Il Sindaco                                                                                       il Legale Rappresentante

 Il Responsabile di Settore
………….. 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
Fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
R

IA
 F

IL
O

M
E

N
A

 A
U

R
O

R
A

 I
A

N
N

U
Z

Z
I,

 R
IC

C
A

R
D

O
 B

O
R

G
O

N
O

V
O

.


	APPROVAZIONE SCHEMA PATTO D’INTEGRITA’ IN MATERIA DI CONTRATTI PUBBLICI

